平成25年2月4日

各  位

会 社 名   株式会社ピーエイ

                             代 表 者   代表取締役社長 加藤博敏

                                    （東証マザーズ・コード番号 4766）

                                 問合せ先    執行役員管理部長  阿部 良一

                                                                 （TEL 03-5803-6318）

通期業績予想の修正及び特別損失の発生に関するお知らせ

 直近の業績動向等を踏まえ、平成24年2月17日に公表いたしました平成24年12月期通期（連結・

個別）の業績予想を下記のとおり修正するとともに、特別損失の計上を行うこととなりましたの

でお知らせいたします。

記

1. 特別損失の発生及びその内容

（1）のれん償却額について（連結）

当社は、保有する連結子会社のモバイル求人株式会社の株式につきましては、同社の財政状態、

経営成績及び今後の見通し等を勘案し、平成24年12月期の決算においてのれん償却額5百万円を特別

損失として計上致します。

2．通期連結業績予想数値の修正（平成24年1月1日 ～ 平成24年12月31日）

  【連結】                        （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,250 160 160 150

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 1,278 139 151 222

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 28 △21 △9 72

増 減 率            （％） 2.2 △13.1 △5.6 48.0

（ご参考）

前期実績（平成23年12月期）
1,053 74 76 68

3．通期個別業績予想数値の修正（平成24年1月1日 ～ 平成24年12月31日）

  【個別】                        （金額の単位：百万円）

4．通期連結・個別業績予想の修正の理由

通期連結・個別業績予想については、地域に密着した事業展開を積極的に推進し、特に震災復興

を雇用の面から支える求人メディアとして福島県、宮城県の震災地域はもちろん、隣県である新潟

県や長野県においても上期同様にお客様からの強い支持を頂いております。具体的には、無料求人

情報誌「JOBPOST（ジョブポスト）」及びスマートフォン、モバイルメディアを活用したインターネ

ットサイト「JOBPOST（ジョブポスト）web」の販売が堅調に推移をしており、新たに進出した岩手

県、石川県においても月次での経常損益が黒字化の見通しになりました。

また、スマートフォン向け求人サービスサイト「Jobee（ジョビー）」は、スマートフォン用アプ

リで「iPhone App Store（転職キーワード検索ランキング）1位及び（仕事探しキーワード検索ラン

キング2位）」、「Google Play（仕事探しキーワード検索ランキング）2位」、「dメニュー（就職・

転職アクセスランキング）11位」、モバイルでは、「docomo i Menu（就職/転職アクセスランキン

グ）１位」と上位に表示され、求職者様のご利用者数が増加となりました。

その結果、売上高、営業利益、経常利益は概ね前回予想どおりとなり、当期純利益は、特別損失

にのれん償却額を計上いたしますが、税効果会計の適用による法人税等調整額の計上などにより前

回予想を上回る見込みとなりましたので、上記のとおり修正いたします。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざ

まな要因によって異なる結果となる場合があります。

以 上

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,100 110 130 120

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 1,115 113 156 231

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 15 3 26 111

増 減 率            （％） 1.3 2.7 20.0 92.5

（ご参考）

前期実績（平成23年12月期）
899 44 66 19